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Śmierć za człowieczeństwo. Rodzina Ulmów –
otwarcie wystawy w Pałacu Prezydenckim w
Warszawie, 21 sierpnia 2023
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21 sierpnia 2023 r. przed Pałacem Prezydenckim odbyło się uroczyste otwarcie
plenerowej wystawy „Śmierć za człowieczeństwo. Rodzina Ulmów”.

Wyjątkowa wystawa przedstawia losy, wydawałoby się zwykłej polskiej rodziny, a przecież
jednocześnie wyjątkowej. Rodziny, której linia życia została poddana trybom okrutnej wojny
i okupacji. Józef i Wiktoria Ulmowie nie poddali się biernie biegowi historii. Stali się jej
aktywnymi uczestnikami, dostrzegając innych ludzi, którym należało udzielić pomocy.
Stanęli po stornie dobra i sami dzielili się tym dobrem z innymi. Narodowość, wyznanie,
różnice kulturowe, w obliczu terroru niemieckiej okupacji, stały się nieistotne, wagi nabrało
człowieczeństwo. Pragnąc ochronić życie, sami je stracili. Nie sposób wobec takiej postawy
przejść obojętnie. Ekspozycja ma być pomocna w poznaniu historii rodziny Ulmów, oraz ich
heroicznej postawy miłości. Niektóre zdjęcia są prezentowane po raz pierwszy.

W otwarciu plenerowej ekspozycji uczestniczyła szef Kancelarii Prezydenta RP Grażyna
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Ignaczak - Bandych, zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr Mateusz Szpytma,
dyrektor IPN Oddział w Rzeszowie dr hab. Dariusz Iwaneczko i dr Marcin Bukała naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN. Autorzy wystawy: dr Wojciech Hanus i
Katarzyna Hudzicka - Chochorowska z IPN w Rzeszowie, dr Maciej Korkuć z IPN w Krakowie.

Z ramienia kościoła był obecny nowo mianowany kard. Grzegorz Ryś, a także ks. prałat
Roman Chowaniec, proboszcz parafii w Markowej. Był obecny również wójt gminy Markowa,
Mirosław Mac oraz zaproszeni goście.

Na  wystawie  znajduje  się  kilkadziesiąt  zdjęć  i  dokumentów.  Cześć  z  nich  została
opublikowana po raz pierwszy.
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